中税协秘函〔2024〕2 号

关于举办涉税专业人员业务能力提升

研修班的通知

各省、自治区、直辖市和计划单列市注册税务师协会：

中税协定于8月 26日—9月 1日在西部培训基地举办涉

税专业人员业务能力提升研修班。现将有关事项通知如下：

一、时间地点

时间：8 月 26 日报到，8 月 27 日—31 日全天上课，9

月 1 日返程。

地点：金开国际会议中心（成都市青羊区北大街 2 号）。

二、培训内容与授课教师

（一）2024 年最新税收优惠政策盘点及解读——黄红艺

（税务干部学校教授）；

（二）以数治税下税务规划合规性风险防范——石玮

（扬州税院教授）；

（三）智慧税务下发票风控指标解析与稽查应对——吴

学峰（税务专家、稽查能手）；

（四）涉税争议焦点问题化解策略——吴学峰（税务专

家、稽查能手）；

（五）研发费用加计扣除与高新技术企业税务实操应用

与风险防控——庞老师（税务专家）；

（六）新公司法下减资、增资、股权转让及代持等税收

疑难问题与案例解析——吴健（税务专家、股权专家）；

（七）股权架构设计与调整中的财税合规处理与案例分

析——吴健（税务专家、股权专家）；

（八）晚间讨论：发票的合规性对增值税、所得税的影

响——吴学峰。

三、收费标准

在税务师事务所执业的（注册）税务师免培训费。

四、报名方式

登录中税协网站（www.cctaa.cn）“服务大厅”—“培

训班报名”，或直接登录网址（wz.cctaaedu.cn）“教育培训”

报名。报名后经地方税协审核，收到确认短信，视为报名成

功。

五、联系方式

（一） 中税协联系人：于老师（010）—83755852

（二） 西部培训基地联系人：袁老师 13551150789

（报名成功后请主动加此微信号，申请进入本班学习群）

（三）接站信息：

接站地点为：成都双流机场

接站时间点为：

8 月 26 日 13：00；

8 月 26 日 15：00；

8 月 26 日 17：00；

8 月 26 日 19：00。

其他时间不安排接站

接站联系人：袁老师 13551150789

备注：成都天府机场、火车站不安排接站。

六、其他要求

（一）请参训人员自觉参加培训。报名成功的学员，如

果实际并未参加培训，学时将记为“0”，且该期培训的学习

情况将记录为“不合格”；

（二）本期培训班报名截止时间 8 月 21 日 18:00（人

满即止）；

（三）培训班结束 15 个工作日后，登录系统自行打印

《学时证明》。

（此页无正文）

中国注册税务师协会秘书处

2024 年 8 月 7 日

（只发电子件）

中国注册税务师协会办公室 2024 年 8 月 7日印发

校对：教育培训部 于晓海